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Vážení spoluobčané,

s blížícím se létem se začne ještě 
zvyšovat  stavební  aktivita na území 
našeho  města.  Vedle  výstavby 
splaškové kanalizace a nové budovy 
mateřské  školy,  budou  zahájeny 
práce  na  obnově  místních 
komunikací  (včetně  odvodnění), 
lávek a mostů.  Předseda úřadu pro 
ochranu  hospodářské  soutěže,  ve 
věci „napadnutých" výběrových řízení 
na  dodavatele  oprav  místních 
komunikací  a  výstavbu  lávek  a 
opravu mostů, učinil v měsíci květnu 
letošního  roku (po  více  než  jednom 
roce)  poslední  dvě rozhodnutí,  proti 
kterým již nelze podat odvolání.

V případě  výstavby  splaškové  ka-
nalizace  byly  dokončeny,  popřípadě 
jsou  před  dokončením  úseky:  ul. 
Luhová (celé území od č. p. 6 po č. p. 
22), ul. Frýdlantská (od č. p. 543 po 

křižovatku s ul. Fučíkovou), ul. Na Kopečku (dokončuje se celé území), ul. Liberecká (od křižovatky s ul. Fučíkovou 
po č. p. 617), ul. Příčná (celá), ul. Fučíkova (od hotelu Zámeček po č. p. 461), ul. Luhová (od č. p. 40 po č. p. 58, ul.  
Luhová (od č. p. 107 po odbočení do ul. Nábřeží), ul. U Stadionu, ul. Nábřeží, ulice kolem areálu bývalého Vlnapu  
od ul. Nábřeží po křižovatku u železniční zastávky Luh, ul. Lužecká (v měsíci červnu bude vybudován podchod pod 
kolejemi).  

Práce byly zahájeny na úsecích – Ve Frýdlantě (od učňovského učiliště směrem ke statku), ul. Luhová (od 
č. p. 26 přes silnici na Krásný Les k č. p. 40), ul. Fučíkova (od č. p. 461 směrem k základní škole) a ul. Zahradní. 

V průběhu  měsíce  června  budou  zahájeny  práce  v ul.  Luhová  (od  č.  p.  58  směrem  ke  mlýnu),  ul. 
Moskevská (od křižovatky s ul. Luhovou k panelovým domům), ul. Hejnická (od křižovatky u železniční zastávky 
Luh  směrem k Mysliveckému zátiší)  a  zahájeny  práce  byly  v části  ul.  Hejnické  (od  křižovatky  s ul.  Lužeckou 
směrem na Hejnice).  

S ohledem na skutečnost, že se podařilo zkrátit výstavbu splaškové kanalizace v úseku: prodejna U  malíře 
až hotel Zámeček,  dojde ke zprovoznění této části ul. Fučíkova  již od odpoledních hodin dne 1. 6. 2012 a od 
pondělí 4. 6. 2012 by měl platit „normální „ jízdní řád pro autobusovou přepravu.  Ode dne 14. 6. 2012 nás čeká 
další  změna  týkající  se  autobusové  přepravy,  neboť  by  měly  být  zahájeny  práce  na  rekonstrukci  mostu přes 
Smědou pod Frýdlantským zámkem.

Jak jsem uvedl, v letních měsících by měly být zahájeny práce na obnově komunikací, včetně odvodnění. 
Zahájena bude výroba lávek, oprava břehových zdí a podpor pro nové lávky.

Bližší informace o postupu prací na výstavbě kanalizace a obnově komunikací můžete získat na webových 
stránkách města a dále je rozesíláme na mobilní telefony formou SMS.

Vážení spoluobčané,
dovoluji si Vás pozvat na veřejné zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 13. 6. 2012 od 17.00 
hodin  v zasedací  místnosti  Městského  úřadu  a  hlavními  body  programu budou  projednání  závěrečného  účtu 
hospodaření města za rok 2011 a poskytnutí půjček z Městského fondu pro bydlení. 

Pavel Lžičař, starosta 
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Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí     7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa       7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i  mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 
13.00 hodin. Protože však pracovníci v těchto dnech absolvují školení, vyřizují záležitosti i mimo budovu 
MěÚ, nebo zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně 
využívat úředních dnů, případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Vážení spoluobčané,
v září roku 2011 byl spuštěn nový informační systém v naší obci. Prostřednictvím krátkých SMS 

zpráv vás budeme informovat o důležitých událostech v obci. Pokud máte zájem o zasílání těchto SMS 
zpráv, je potřeba k nám doručit číslo vašeho mobilního telefonu, a to buď telefonicky, kterémukoliv 
úředníkovi MěÚ na níže uvedených telefonních číslech, nebo prostřednictvím emailové pošty zaslané 
opět  komukoliv  z MěÚ nebo  vyplněním dotazníku  na www stránkách obce.  Pro  správné  fungování 
systému, je nutné, nahlásit  každou změnu telefonního čísla.  Od roku 2012 je též možné rozesílání 
informativních e-mailů. Registrace na www stránkách obce.

Ing. Kateřina Sedláčková, tajemnice

Od pátečního podvečera (1. 6.) bude zprůjezdněna ulice Fučíkova. V úseku od č. p. 459 (p. Farský) 
k č. p. 430 (ZŠ), bude nadále probíhat výstavba kanalizace, doprava zde bude řízena semafory. 

Sledujte dopravní značení.

Platnost objížďkových jízdních řádů linek 540650, 540651, 540652, 540659, 540671 a 
540672 skončí v neděli 3. 6. 2012 ve 23:59 a od pondělí 4. 6. 2012 od 0:00 platí normální 

jízdní řády těchto linek.

Od pondělí 4. 6. 2012 bude výstavba kanalizace pokračovat v ulici Luhová a to v úseku od 
č. p. 58 (p. Pavlíček) k č. p. 103 (mlýn). 
Tato komunikace bude úplně uzavřena. 

Sledujte dopravní značení.
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Informace z městského úřadu 

Informační SMS zprávy

Důležité upozornění

Starosta  svolává  2. veřejné zasedání zastupitelstva města,

 které se uskuteční ve středu dne 13. června 2012 v 17.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Program: Závěrečný účet za rok 2011

Rozpočtové úpravy 

Převody nemovitostí

Městský fond pro bydlení

Diskuze 

Pavel Lžičař

starosta

http://www.raspenava.cz/


V pátek  18.  května 2012 se  na naší  základní 
škole  uskutečnila  akce,  která  svým  zaměřením  a 
rozsahem  patří  v životě  naší  školy  k těm  opravdu 
výjimečným.  Jednalo se o pracovní setkání žákovských 
parlamentů základních škol, kterého se kromě našich 
žáků  zúčastnily  také  tři  desítky  žáků  a  pedagogů 
z okolních škol frýdlantského regionu. Pozvání na akci 
přijal  rovněž  místostarosta  Raspenavy  pan  Jaromír 
Hanzl. Cílem setkání byla vzájemná výměna zkušeností 
s fungováním žákovského  parlamentu  mezi  školami  a 
také  prezentace  projektu  „Model  respektujícího 
žákovského parlamentu“, do kterého je naše škola jako 
jedna ze třinácti pilotních škol z celé ČR zapojena. Pro 
žáky  a  učitele  byly  připraveny  tvořivé  dílny.  Mladí 
„parlamenťáci“  si  mohli  pod  vedením  paní  učitelky 
Libuše Gondkovské vyzkoušet jak správně zorganizovat 
školní  projekt,  společně  se  také  pokusili  určit,  jaké 
vlastnosti  by  měl  mít  ideální  člen  žákovského 
parlamentu.  Učitelé  strávili  část  dopoledne  s panem 
učitelem  Kozlovským.  Jejich  program  byl  věnován 
řešení  praktických  problémům  spojených  s vedením 
žákovských  parlamentů.  Učitele  nejvíce  zajímalo,  jak 

lépe začlenit žákovský parlament do života školy, nebo 
jakým způsobem výrazněji motivovat členy žákovských 
parlamentů  v jejich  práci.  Na  závěr  setkání  proběhla 
společná diskuze. 

Chtěl bych moc poděkovat všem členům našeho 
žákovského parlamentu, kteří se na organizaci celé akce 
podíleli.  Velké  poděkování  patří  také  paní  učitelce 
Libuši Gondkovské, která žáky při přípravě podporovala 
a  vedla.  Panu  řediteli  děkuji  za  pomoc  při  realizaci 
setkání. 

V rámci  projektu  „Model  respektujícího 
žákovského  parlamentu“  se  naše  škola  na  jaře  roku 
2013 stane krajským poradenským centrem pro oblast 
činnosti žákovských parlamentů na základních školách. 
V této  souvislosti  předpokládáme,  že  se  z letošního 
setkání stane tradice a žákovské parlamenty se na půdě 
naší školy budou scházet pravidelně.  

Mgr.  Petr  Kozlovský,  koordinátor  žákovského 
parlamentu

V pátek   27.  dubna  2012  proběhl  na  1.  stupni 
„Čarodějnický  den“,  jehož  organizace  se  ujali  členové 
žákovského parlamentu.  Žáci 1.  stupně  měli  za úkol 
přijít do školy v kostýmech čarodějů a čarodějnic. Naši 
parlamenťáci  se  pak  ujali  vyhodnocení  nejlepších 
masek.  O tom, že  jejich volba nebyla jednoduchá,  se 
můžete  přesvědčit  ve  fotogalerii.  Všichni  žáci  si  užili 
spoustu legrace, v některých třídách využili učitelé této 
příležitosti  a  obohatili  výuku  o  čtení  zajímavých 
čarodějnických  příběhů. 

 Mgr. Petr Kozlovský, zástupce ředitele ZŠ

V pátek  30.  3. 
2012  se  dětský 
pěvecký  sbor 
Včelky  vydal  na 
již desátý ročník 
přehlídky 
pěveckých sborů 
– „ZPÍVÁNÍ POD 
SMRKEM“.  Tato 
akce,  kterou 
pořádá  základní 
umělecká  škola 

v Novém  Městě  pod  Smrkem,  začala  úderem  desáté 

dopolední  hodiny  a  to  na  sále  Dělnického  domu. 
Přehlídku zahájilo  pěvecké vystoupení místního sboru 
„Podsmrkáček“, dále DPS Včelky, zpěváčci z Frýdlantu, 
Liberce,  taneční  vystoupení  „Řasničky“.  Nechyběla 
společná píseň na závěr „JÁ JSEM MUZIKANT“.  

Na  památku  jsme  obdrželi  pamětní  list,  za 
pěvecký výkon potlesk a hudební dáreček – zvonkohru.

Posíleni  sladkým dortíkem,  cukrovou  vatou  a 
jinými  dobrotami,  které  nabízí  zdejší  cukrárna,  jsme 
ujížděli domů.

Sb. Mája Malá
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Základní škola hostila setkání žákovských parlamentů

10. ročník přehlídky dětských pěveckých sborů – Zpívání pod Smrkem

Čarodějnický den na 1. stupni ZŠ



Letos  poprvé  se  na  naší  škole  pořádal  projekt  Noc 
s Andersenem.  Děti  z I.  a  II.  tříd  se  30.března  2012 
zúčastnily tohoto celorepublikového projektu. Smyslem 
nebylo jen přespat ve škole s kamarády a zažít nějaké 
dobrodružství, ale hlavně u dětí podpořit lásku ke čtení, 
ke  knihám,  seznámit  se  s autory  dětských  knížek 
a  ilustrátory.  Letošní  ročník byl  věnován ilustrátorovi 
dětských knížek, zakladateli studia Bratři v triku Jiřímu 
Trnkovi, který by letos oslavil 100 let. 

Děti  se  sešly  v pátek  v 18.00  h  u  školy.  Na 
začátku  jsme  slavnostně  zasadili  společný  strom 
„Pohádkovník“  –  lípu,  jako  vzpomínku  na  tuto 
pohádkovou  noc.  Pak  už  děti  čekal  samotný  noční 
program. Děti byly rozděleny do dvojic, ve kterých plnily 
pohádkové  úkoly,  kvízy,  seznámily  se  se  vznikem 
animace  –  tu  si  samy vyzkoušely,  shlédly  animovaný 
film J. Trnky, prohlédly si J. Trnkou ilustrované knihy 
a čas zbyl i na krátké protažení v tělocvičně. 

Před spaním v tělocvičně na karimatkách a ve 
spacácích si děti poslechly kapitolu z knížky O chlapci, 
který  spadl  z nebe  od  Petry  Braunové  –  tato  kniha 
teprve  vyjde  v prosinci  letošního  roku.  Po  chvilce  se 
z tělocvičny ozývalo jen spokojené chrupkání.

Ráno, po dobré snídani, se děti rozešly do svých

domovů. 

Myslíme, že tato akce přispěla nejen k podpoře 
čtení,  ale  i  ke  stmelení  třídních  kolektivů  a  dalšímu 
kamarádství.

Těšíme se na nocování v příštím roce.

Touto  cestou  bychom  chtěly  poděkovat 
p. Škodovi, který věnoval strom Pohádkovník.

Blanka Novotná a Dana Málková, učitelky I. a II. třídy

I  přes  nehorázné  zvýšení  cen  vajec  se  nám 
podařilo  zrealizovat  projekt  „Vajíčkovník,  strom 

ozdobený  na  oslavu  přicházejících  Velikonoc. 
S podporou rodičů, příbuzných a známých děti  nosily 

již  od  února  vyfouknutá  vajíčka,  která  ve  škole 
nazdobily různými technikami.

Paní  učitelky  je  navázaly.  Za  pomoci  dobrovolných 
hasičů a manželů Kockových připevnili  na větve břízy 

stojící před budovou „B“ ZŠ. Celkem bylo zavěšeno 523 
vajec.  Věříme,  že  v příštím  roce  toto  množství 

překročíme.

Učitelky I. stupně ZŠ Raspenava

V sobotu 19. 5. 2012 žáci naší školy uskutečnili 

téměř  „pánskou  jízdu“(10  chlapců  a  3  dívky)  na 
Sychrov. Společnost ÚDIF (úžasné divadlo fyziky) z Brna 

na  několika  stanovištích  v zámeckém parku  i  zámku 
samotném  realizovala  představení  Věda  na  zámku. 

V jednom ze sálů, sledováni pohledy šlechticů z obrazů 
na stěnách, jsme byli svědky řady zajímavých pokusů 

s tekutým  dusíkem.  Po  skončení  tohoto  bloku  šli 
někteří žáci obhlédnout další stanoviště. Ti co zůstali, 

se  seznámili  se  zajímavými  „hudebními“  nástroji  
a  opravdu  slyšeli  světlo!  Na  fotografiích  můžeme 

sledovat,  že  naši  žáci  nebyli  jenom  pozornými 
posluchači,  ale  že  se  aktivně  dění  zúčastnili.  

Počasí nám přálo a ani nečekané problémy s výlukou 

na trati naši spokojenost se zajímavou akcí nepokazily.

Jaroslava Vondráčková, učitelka
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Noc s Andersenem

Vajíčkovník

Úžasné divadlo Fyziky na zámku Sychrov



Tradičně chlebem a solí přivítali žáci speciální 
třídy  se  svými  učiteli,  klienti  a  zaměstnanci  Domova 
Raspenava  své  přátele  z Šeberova.  Šeberovští  z  CB 
přijali  pozvání  na  společnou  oslavu  Příchodu  jara. 
Program byl pestrý. Klienti chráněné dílny si připravili 
módní  přehlídku  doplněnou  o  vlastnoručně  vyrobené 
šperky, hedvábné malované šátky a keramické výrobky, 
žáci  speciální  školy  vnesli  do  úvodního  programu 
trochu muziky zpěvu a tance. Společně jsme pak vynesli 
Zimu  z Raspenavy.  Pustili  jsme  ji  po  vlnách  řeky 
Smědé  a  pozvali  své  přátele  k výtvarným  hrátkám. 
V chráněné dílně si pak všichni účastníci mohli vytvořit 
velikonoční  dekorace.  Jednotlivé  dílny  připravili 
zaměstnanci Domova Raspenava. Následovala prohlídka 
školy a posezení ve speciální třídě. Na závěr jsme přijali 
pozvání  na  malé  občerstvení  do  Domova  Raspenava. 
Odpoledne  uteklo  jak  voda  a  jen  neradi  jsme  se 
v podvečer se svými přáteli loučili.   

Libuše Lžičařová

Naše poděkování všem, kdo nám znovu a znovu 

pomáhají s „postavením“ Pohádkového lesa v Hejnicích 

je  vždy upřímné a ještě  nikdy to  nebyla jen prázdná 

slova.  

Přesto nám dovolte,  abychom letos připojili  ještě  cosi 

navíc - náš velký obdiv!

Letošní rok mnozí z nás chápou jako rok lámání 

chleba. 

Společensko-ekonomické  „zemětřesní“,  které 

zachvátilo  českou a  nejen  českou společnost  v lidech 

často neprobouzí odvahu čelit novému, jak by v takové 

situaci asi bylo adekvátní,  ale v mnoha případech jen 

strach. Strach je však emocí, jejíž dopad na šedou kůru 

mozkovou  bývá  velmi  zhoubný  -  z lidí  dělá  pouhé 

lidičky.  

My  ovšem  také  nestojíme  vysoko  nad  celou 

situací,  naopak  jsme  spolu  s vámi  přímo  v ní,  proto 

nám nepřísluší cokoliv a kohokoliv jakkoliv posuzovat, 

ani to vůbec nemáme v úmyslu. 

Chceme  jen,  aby  jste  věděli,  že  my 

v Mateřídoušce vidíme a chápeme, co se děje a chápeme 

proto  také,  že  za  každou podobnou pomocí,  které  se 

nám ještě stále dostává, se skrývají konkrétní lidé hodní 

čím dál tím většího a většího obdivu! 

O tom, zda Pohádkový les v Hejnicích v roce 2012 bude, 

či  nebude,  rozhodoval  tentokrát  totiž  skutečně  každý 

z vás. 

Takřka do poslední chvíle  nebylo jisté,  zda se 

podaří zajistit potřebný finanční obnos a stejně tak, zda 

se najdou lidé, kteří si nebudou chtít přednostně řešit 

jen své domácí  záležitosti,  zda vůbec bude dost  těch, 

kdo by chtěli i v takto „blbé“  společenské náladě tvořit 

něco pro ty „cizí“ ostatní…

Fakt,  že  se  Pohádkový  les  uskutečnil  i  letos, 

proto považujeme za svého druhu „zázrak“.  A možná 

také  za  důkaz,  že  když  občané  něco  chtějí,  dokáží 

skutečně mnohé a to i bez „pomoci centrálního řízení“.

Pokud  se  našeho  Pohádkového  lesa  někdo  z vás  se 

svými dětmi, či vnoučátky přímo osobně zúčastnil, pak 

to víte, pokud ne, dlužíme vám ještě jeho vyhodnocení. 

To bychom tentokrát vyjádřili  velmi stručně, ale snad 

výstižně: 

Oč syrovější doba, tím pohádkovější Pohádkový 

les. 

Za celé Centrum Mateřídouška o. s., vám ještě 

jednou vyjadřujeme svůj upřímný obdiv a hluboký dík.

 

Hejnického  Pohádkového  lesa  se  letos  zúčastnilo: 
356 dětí, které prošly startem. Na paloučku v lese jsme 

se již nespočítali :-)

Na akci se podílelo: 60 dobrovolníků a 32 subjektů

Zvláštní  poděkování  letos  patří:  Divadlu  Mazec,  za 

zábavný  program  a  moderování  celé  akce,  které 

původně nebylo v plánu.

Hlavní záštitu poskytlo: Město Hejnice

Fotografie z Pohádkového  lesa,  který  se  konal  u 

příležitosti  oslav  Mezinárodního  dne  dětí  1.  června 
2012,  naleznete  opět  na  našich  webových  stránkách 

www.materidouska.info a facebooku.

Pavlína Bartošová, předsedkyně sdružení
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Velikonoce s přáteli z Šeberova

A po roce jsme tu opět s naším „DÍKY“ - přišlo po uzávěrce

http://www.materidouska.info/
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Zálesáci na vánočním víkendu ve Frýdlantě

Informace pro občany



Rovné příležitosti pro Frýdlantsko

Reg. číslo: CZ.1.04/3.4.04/76.00213
Sboru Jednoty bratrské v Novém Městě pod Smrkem

10. dubna 2012

Příležitost pro Frýdlantsko!

1.března 2012 odstartoval v Novém Městě pod Smrkem projekt „Rovné příležitosti pro Frýdlantsko“. Tento 
region  se  dlouhodobě  potýká  s mnoha  typickými  problémy  pohraničí.  K těm,  mimo  jiné,  patří  vysoká  míra 
nezaměstnanosti a zároveň malá nabídka volných pracovních míst. K nejohroženějším skupinám v tomto smyslu 
patří hlavně matky s malými dětmi a ženy v předdůchodovém věku.

Snahou Sboru Jednoty bratrské v Novém Městě pod Smrkem, který je realizátorem projektu, je tuto situaci 
alespoň  částečně  změnit.  Na  základě  toho  vznikl  projekt  plně  financovaný  z Evropského  sociálního  fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu. Do projektu se jako 
partner zapojilo Město Nové Město pod Smrkem a dále jeden z největších zaměstnavatelů na Frýdlantsku, firma CiS 
Systems. 

„Cílem je pomoc  ženám, které jsou znevýhodněné na trhu práce. Těm, které jsou nezaměstnané,  které 
uvažují o změně kvalifikace, nebo například maminkám, které se vracejí  po rodičovské dovolené“ nastiňuje Petra 
Michelová, manažerka projektu.

Během tří let se uskuteční několik vzdělávacích a rekvalifikačních kurzů, 
podpoří se vznik bytových školek, ženám bude poskytováno bezplatné poradenství v pracovně právních otázkách a 
podobně. Podstatnou součástí projektu je motivace zaměstnavatelů v zavádění alternativních pracovních úvazků, 
jako jsou zkrácené pracovní úvazky, práce z domova, a další flexibilní formy zaměstnání. Navíc bude z projektu 
finančně podpořen vznik šesti zcela nových pracovních míst.

První z kurzů s tématem Pečovatelka o děti začíná již 14. května. Součástí všech školení je mimo jiné také 
zajištění hlídání dětí v průběhu kurzů. Případní zájemci se mohou hlásit na tel. č. 776 166 117 (pí Bukovská). Další 
informace lze získat na stránkách www.jbnm.cz

Kde: Kmochova 852, Nové Město pod Smrkem
Kdy: březen 2012 až únor 2015

Pro více informací kontaktujte Ing. Petru Michelovou (manažerka projektu) na telefonu 731 411 798 nebo e-mailu 
michelova@jbcr.info.

Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě pod Smrkem
Švermova 853, Nové Město pod Smrkem, 463 65

michelova@jbcr.info
www.jbnm.cz

Mobil: 731 411 798

Financováno z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.

Reklama  ceník                                         Žádosti   o  zveřejnění
Celá strana - A4            600 Kč         reklamy  nebo  inzerce
Polovina strany – A5    400 Kč          přijímá tajemnice MěÚ
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          osobně nebo prostřed-
Menší plocha                 150 Kč         nictvím telefonu, faxu
                                                           nebo elektronické pošty.
Inzerce  ceník                                           Tel.: 482 360 430
Inzerát do 15 slov             50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov               100 Kč          E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz
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Tisková zpráva

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji

http://www.jbnm.cz/
http://www.jbnm.cz/
mailto:michelova@jbcr.info


Do druhého roku působení ve 3. lize, skupině C 
ve stolním tenisu vstupovali hráči A-družstva opět 
s jediným cílem – nemít záchranářské problémy a 
udržet se v soutěži. 

První polovina soutěže splnění cíle příliš 
nenasvědčovala – pouze tři vítězství a remíza dávaly 
pouze umístění těsně nad sestupovými příčkami. 
Družstvo táhl hlavně Masák.

Druhá polovina byla soutěže však zastihla naše 
družstvo v excelentní formě – sedm vítězství, jedna 
remíza a pouze tři porážky katapultovaly raspenavský 
celek na konečné šesté místo v tabulce. Ve druhé 
polovině soutěže se družstvo opíralo tradičně nejen o 
výsledky Masáka, ale předně Bartoně, který hrál ve 
výborné formě.

Konečná tabulka:

1. Tatran Hostinné v P. 22  0  0    220:   51   66 bodů

2. FK Kolín 18  1  3    198:113    59

3. Lokomotiva Pardub. 13  2  7    187:156    50

4. Kob. Brázda Vrchl. 12  2  8    183:160    48

5. Bižuterie Jablonec N. 11  4  7    179:143    48

6. Jiskra Raspenava 10  2  10  167:163    44

7. Sokol Kostelec n.O. 10  2  10  151:165    44

8. D. Králové/Jaroměř   8  3  11   160:175   41

9. Avia Čakovice   8  2  12   148:179   40

10. SKST Liberec D   7  1  14   146:186   37

11. El Niňo Praha D   1  1  20      89:217   25

12. TTC Říčany   2  0  18      92:212   24 (2x 
skreč)

Úspěšnost hráčů Raspenavy: Masák – 81,9%, 
Bartoň – 66,1%, L. Horák – 32,1%, Zahradník – 26,3% a 
Č. Horák – 18,2%.

 

V krajském přeboru 2. třídy naše B-družstvo 
bojovalo do poslední chvíle o možný postup. Ten jim 
však nakonec „vyfoukla“ Chrastava, která se pro 
druhou polovinu soutěže posílila o třetiligového hráče 
z Liberce. Ale i tak je 2. místo skvělým umístěním a 
jednoznačně kolektivním výkonem. 

Konečná tabulka soutěže:

1.  Spartak Chrastava 250:110          54 bodů

2.  Jiskra Raspenava B 202:158          49

3.  Sokol Žel. Brod 203:157          47

4.  Sokol Košťálov 226:134          46

5.  TTC Lomnice n.P. 194:166          46

6.  Spartak Rokytnice 199:161          43

7.  TJ Zákupy 178:182          38

8.  Sokol Turnov B 157: 203         34

9.  SKST Liberec J 147: 213         33

10. Bižu Jablonec n.N.  D 112: 248         31

11. Loko Č. Lípa D 112: 248         22

12. TJ Tanvald B odstoupil ze soutěže 

13.

Úspěšnost jednotlivých hráčů družstva za celou 
sezonu byla následující:

1. Drechsler Jan: 71 odehraných zápasů /   z toho 45 
vítězství = 63%

2. Boháč Vladimír: 69 zápasů/ 43 vítězství = 62%

3. Blažek Petr: 80 zápasů/ 36 vítězství = 45% (pozn.: 
odehrál všechny zápasy!)

4. Drechsler Matěj: 51 zápasů/ 19 vítězství = 37%

5. Dufek Josef: 20 zápasů/ 2 vítězství = 10%

Vladimír Boháč

Ve  dnech  30.  března  až  1.  dubna  2012  se  děti 
z kroužku Zálesák zúčastnily tradičního setkání oddílů 
Radovánka,  Zbojníci  a  Zálesák  na  Hubertce.  Ačkoli 
páteční  odpoledne  slibovalo  pěkné  počasí,  špatná 
předpověď meteorologů na sobotu se vyplnila. Přesto se 
túra  do  hor  uskutečnila.  Všichni  členové  výpravy  ji 

zvládli  statečně,  i  když  několikrát  zmokli  a  přestáli 
i chumelenici. To jim však nezabránilo v tom, aby si po 
vydatném pozdním obědě ještě nezahráli různé hry před 
chatou, i když opět několikrát zachumelilo tak, že sníh 
zůstával ležet. Problémy však kolektiv zocelují.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí oddílu

Členové  Mysliveckého  sdružení  Zátiší  opět  od 
časného jara brigádničili a postavili dvě kazatelny, tedy 
věžovité  stavby k pozorování  a lovu zvěře.  Někdo sice 
může  namítnout,  že  se  myslivci  věnují  jen  lovu,  ale 
minulý článek v Raspenavském zpravodaji dokládá, že 
tomu tak není. Lov je však také důležitý, a to pro řádný 
chov  zvěře.  Není  totiž  pravdou,  že  myslivci  stříejí  po 
všem bez  rozmyslu.  To  by  tady  již  dávno žádná  zvěř 

nebyla. Loví se pouze zvěř nevhodná k chovu, nemocná 
nebo  poraněná.  A  pak-  lovci  na  kazatelnách  stráví 
pozorováním zvěře mnoho hodin, než zmačknou spoušť. 
Proto  i  brigádnické  hodiny,  odpracované  při  stavbě 
kazatelen, jsou velmi důležité.

 

Mgr. Jaroslav Černý, člen MS Zátiší Raspenava
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Myslivci stavěli kazatelny

Stolní tenisté byli ve 3. lize úspěšní

Zálesáci opět na Hubertce
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Reklama

Výtvarná soutěž



Koncem  března  jsme  s dětmi  vyhnali  Babici 
Zimnici.  V různých  převlecích  jsme  se  vydali 
Raspenavou,  zpívali  jsme  a  mávali  metličkami.  Na 
mostě  u  Šubrtů jsme Bábu zapálili  a  poslali  po  řece 
pryč. Že jsme byli poctiví, nám ukázalo teplé dubnové 
počasí.

Tradiční  velikonoční  soutěže  o  „Nejkrásnější 
velikonoční  výrobek“  se  letos  zúčastnilo  bez  mála  50 
dětí.  Hodnocení  pro  děti  nebylo  jednoduché,  některé 
měly vybráno hned, jiné vybíraly svého favorita dlouho. 
Potěšila  nás  rozmanitost  výrobků,  od  kvetoucích 
dekorací,  přes  suché  a  papírové  výrobky  po upečené 
perníčky a jiné dobroty. Třetím nejkrásnějším výrobkem 
byl vybrán zajíček s kytičkou Kačenky Málkové, druhé 
místo obsadil pečený beránek Elenky Poncové a nejvíce 
hlasů nasbíralo  obří  kuřátko Honzíka Kavky.  Drobná 
odměna  byla připravena pro všechny děti.  Ceníme si 
také toho, že jste si na své děti udělali čas a něco spolu 
vytvořili.  Tyto  chvíle  jsou  to  nejcennější,  co  můžete 
dětem dát. 

26.  dubna  jsme  si  udělali  malý  výlet  do 
Frýdlantu. Vyjeli jsme vláčkem, prošli jsme se po nové 
lávce u kina a pohráli si na hřišti v městském parku. To 
se  dětem  opravdu  líbilo  -  klouzačka,  průlezky  a  
houpačky. Moc krásné dopoledne jsme si všichni užili. 

Hned  druhý  den  jsme  si  udělali  odpolední 
zahradní slavnost „Pálení čarodějnic“. Převlékli jsme se 
za čarodějky, létaly po zahradě a soutěžili. Upálili jsme 
jen tu hadrovou bábu, co se na nás mračila a nakonec 
jsme si opekli buřtíky. Měli jsme slunečné počasí, dobře 
jsme se bavili a tak se nám ani nechtělo domů. 

3.  května  jsme  udělali  radost  místním 
důchodcům v Mysliveckém Zátiší.  Jejich setkání  jsme 
zpestřili flétničkovým vystoupením a Šmoulí pohádkou. 
Děti předaly babičkám vlastnoručně vyrobené dárečky a 
sklidily za svůj výkon veliký potlesk. 

Také  naše  maminky  se  měli  z čeho  radovat. 
Besídka, která se každoročně touto dobou koná k jejich 
svátku, se nám vydařila. Všechna oddělení se podílela 
na  vystoupení  a  předávání  dárečků.  Nechyběly  ani 
keramické  kytičky  pro  naše  milé  sponzory.  Na  závěr 
besídky  jsme  si  pochutnali  na  dobrotách  upečených 
maminkami. 

Výlet do ZOO v Liberci pořádáme každý rok. Ani 
letos  jsme  nevynechali.  Je  skvělé,  že  se  nám  počasí 
nezkazilo  a  že  jsme  vše  zvládli  na  jedničku.  Děti 
obdivovaly například umývání slona, krmení lachtanů, 
ptáčátko v pavilonu tropů nebo lenošení  bílých tygrů. 
Moc  se  jim  líbilo  i  na  průlezkách  a  ve  výběhu 
s kozičkami. 

Do  konce  školního  roku  nás  ještě  čeká 
Mezinárodní  den  dětí,  který  oslavíme  ve  čtvrtek 
31.května  spolu  s dětmi  v Domově  Raspenava,  a 
1.června na zahradě u MŠ. Dále k nám přijede divadlo 
Matýsek  a  na  konci  školního  roku  se  rozloučíme 
s našimi předškoláky. 

Potom už jen krásné prázdniny a slunečné léto.

Za MŠ Vendula Davidová

Žáci speciální třídy společně se svými 
kamarády ze základní školy vytvořili 
při hodinách pracovního vyučování 

malý kočičí parlament, který měl své 
„první veřejné zasedání“ 

v raspenavském Podstávkovém 
domě v rámci kulturní akce 

pořádané majitelem domu ve dnech 
26. – 27. 5. 2012.  Zveme všechny 

zájemce na „druhé veřejné zasedání“, 
které se bude konat na raspenavské 

faře 12. – 16. 6. v rámci 
Raspenavské umělecké dílny 2012

Miloš Šimek
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Mateřská škola

Malý kočičí parlament



Rytířství na severu Čech se rodilo ve 14.st. Jeho 
nejvýznamnější  rodinou  na  Frýdlantsku  a  Li-berecku 
byla rodina biberštejnského hejtmana na Hamerštejně 
katolíka Mikuláše Dachse, jenž padl  do zajetí  husitů, 
z něhož se dostal za 700 grošů (za to bylo malé panství)  
a  za  záruky  ka-tolických  šlechticů  i  husitských 
hejtmanů.  Oba  jeho  synové  se  postavili  za  Jiřího 
z Poděbrad   a bojovali proti katolíkům. 

Jiřímu z Poděbrad skládal v r. 1453 přísahu i p. 
von  Kyaw,  majitel  Pertoltic.  Přímo  králi  pod-léhaly 
Pertoltice  do  17.st.  Pak  je  získal  Valdštejn,  který  se 
nemohl smířit s tím, že by upro-střed svých držav měl 
královské léno. To zde bylo v souvislosti s královskými 
lény v Lužici.

Jak  se  však  dostala  drobná  šlechta  na 
Frýdlantsko, do někdejších královských držav? Souvise-
lo  to  s kolonizací  tohoto  území,  při  které  Přemyslovci 
chtěli rozšířit obhospodařované oblasti, a proto sem, do 
kraje  většinou  lesnatého,  jen  řídce  osídleného 
slovanskými  obyvateli,  zvali  nové  osídlence.  Protože 
však  v českých  zemích  jich  nebyl  dostatek,  zval  je 
z Německa.  Tak  sem  přišli  Rackwitzové,  Maxenové, 
Bindemannové,  Döbschitzové,  Hobergové,  Grieslauové, 
Gersdorfové,  Eberhardtové,  Schweinichenové, 
Schwanitzové,  Scharfodtové,  Schwartzové,  Seligerové, 
Borauové,  Kesselové,  Etzelové,  Tschirnhausové, 
Weigsdorfové,  Kyawové,  Nosti-tzové,  Haugwitzové, 
Rodewitzové,  Püchlerové,  Uechtritzové,  Boblitzové, 
Heroldsteinové,  Debnerové,  Faustové,  Forstové, 
Lamottové,  Haberlandtové,  Hartstahlové,  Heisternové, 
Kalk-reuthové,  Karasové,  Kluegové,  Klüxové, 
Kelbichenové,  Kohlové,  Kottwitzové,  Miltitzové, 
Unwürdové,  Rothenburgové,  Oppelnové,  Ottenfeldové, 
Pannewitzové, Penzigové, Puteanio-vé, Raussendorfové, 
Rederové,  Reibnitzové,  Kleinbergové,  Salzové, 

Schellendorfové,  Schön-aichové,  Seydelové,  Spillerové, 
Blumenthalové,  Temritzové,  Wedellové,  Weissbachové, 
Wie-seové  a  Wurissové.  Jejich  obydlí  však  většinou 
nepřipomínala  šlechtická  sídla.  Byly  to  převá-žně  jen 
větší a lépe stavěné chalupy. Hrady nebo tvrze byly jen 
v Předáncích,  Černousích,  Vi-šňové,  Krásném  Lese  a 
Dolní Oldříši.

Získat čeledíny a děvečky nebylo pro drobnou 
šlechtu  snadné,  neboť  jejich  vesnice  neměly  mnoho 
obyvatel.  Proto  rytíři  měli  i  malé  majetky  (neměli  ani 
koňské potahy, nýbrž jen vol-ské). V době rekatolizace 
odešla asi polovina obyvatel, včetně drobné šlechty, jejíž 
vrcholné období je ve 14.-16.st., protože do konce 15.st. 
se  válčilo  a  ona  bojovala  na  straně  své  vrchno-sti. 
V 16.st. nastává mír a drobná šlechta se začíná věnovat 
hospodaření,  přičemž  postupně  ztrácí  na  svém 
významu,  i  když  za  Redernů  bojuje  v protitureckých 
válkách.  Valdštejn  rovněž  podporoval  lénní  šlechtu, 
neboť tvořila jeho dvůr, a to bez ohledu na náboženství. 
Drobná  šle-chta  byla  totiž  vysoce  vzdělaná. 
Představitelem takovýchto rytířů byl Ernst von Borau, 
pán na Vsi, jenž měl např. knihovnu o 85 svazcích, což 
na tehdejší poměry bylo hodně. Ve svém poddanském 
řádu m.j.  uvedl,  že  muži,  který  se  nechá  být  ženou, 
bude zabrán majetek a zaplatí pokutu. Dále, že v každé 
rodině bude bodná zbraň,  která bude na sv.  Martina 
předvedena. Představitelkou vzdělané drobné šlechtičny 
byla  protestantka  Marie  von  Püchler,  manželky 
tajemníka Matyáše Gallase von Püchlera. Jeho rodina 
přišla  na  Frýdlantsko  s Valdštejnem                       a 
usadila  se  na  Loučné.  Vynikajícím  představitelem 
drobné šlechty byl i David Hain z Löwen-thalu, hejtman 

Kateřiny z Redernů na Nové Vsi. 

Doc.  PhDr.  Rudolf  Anděl,  přednáška  PF  TU  Liberec 
v KVK 8.4. 08

Raspenavský pochod Jizerkami se  letos konal 
5.  5.  2012,  opět  za  krásného  slunečného  počasí. 

Pochodu se zúčastnilo celkem 182 turistů, včetně těch 
z našich partnerských měst − polského Gryfówa Śląski  

a německé Bischofswerdy. 
Trasy: 10 km − 134 účastníků 

25 km − 23 účastníků
35 km − 2 účastníci 

45 km − 23 účastníků (cyklotrasa)
V cíli byli turisté odměněni diplomy s motivy Jizerských 

hor, samolepkami a síly doplnili tradičním buřtgulášem. 
Všichni  odcházeli  s pocitem  dobře  prožitého  dne.  Ve 

spolupráci s MÚ a ZŠ Raspenava se na zajištění akce 
podíleni členové i nečlenové KČT (např. paní Marelová a 

manželé Chvojkovi).
KČT  chce  touto  cestou  také  poděkovat  panu 

Františku Hillemu za ochotu a pomoc. Když se staršímu 
německému  turistovi  udělalo  za  teplého  počasí  na 

pochodu nevolno, pan Hille jej dovezl do cíle, kde se o 
turistu postaraly členky KČT a německý řidič. 
Všem  děkujeme  a  těšíme  se  na  shledání  na příštím, 
jubilejním 40. ročníku. Výbor KČT 

Raspenavský zpravodaj 2/2012                     www.raspenava.cz 12

Drobná šlechta na Frýdlantsku a Liberecku

Raspenavský pochod 2012



Při příležitosti nově postavené haly společnosti 
NOVUS Česko s.r.o.  se konal dne 16. 5.  2012 v sídle 
firmy  v Raspenavě  Den  otevřených  dveří.  I  přestože 
počasí nebylo příliš ideální, akce se zúčastnilo více než 
450 návštěvníků. 

Významný  regionální  zaměstnavatel  a  výrobce 
kancelářských potřeb a vstupních čistících zón pořádal 
akci  „Den  otevřených  dveří“,  při  které  se  pochlubil 
svými  moderními  výrobními  prostory,  a  zároveň  celá 

akce sloužila k podpoře regionální zaměstnanosti. Akce 
měla za úkol přivést do moderních prostor firmy NOVUS 
Česko  s.r.o.  i  případné  zájemce  o  zaměstnání  v této 
mezinárodní dynamické společnosti.  „Ceníme si zájmu 
lidí  o  návštěvu  naší  společnosti  a  již  teď  můžeme 
prozradit,  že  toto  nebyla  poslední  akce  firmy NOVUS 
Česko  s.r.o.  Myslím,  že  se  akce  vydařila,  nechybělo 
pohoštění,  dobrá  muzika  a  doprovodný  program  pro 
děti.  Celá  akce  proběhla  ve  velmi  přátelském  a 
příjemném  duchu.“  Prozradil  Ing.  Karel  Drapák, 
jednatel společnosti.

Dobrý den,

chtěl bych poděkovat všem účinkujícím a náštěvníkům 
za úspěšně proběhlou akci v rámci dní otevřených dveří 
podstávkového domu v Raspenavě ul. Luhové 25, která 
se konala ve dnech 26. a 27. 5. 2012. Akci navštívil i 
náměstek  hejtmana  Libereckého  kraje  Vít  Příkaský. 
Zájemci,  kteří  by  se  rádi  podívali  do  domu,  který 
současně prochází rekonstrukcí a v němž do budoucna 
připravujeme muzeum tradičního života na venkově, je 
možno po telefonické dohodě provést. Další informace a 
kontakty  naleznete  na  webových  stránkách  www.os-
kolovrat.cz .  Zároveň bych  Vás  chtěl  pozvat  na  další 
akce, které budeme do budoucna připravovat a o nichž 
vás včas budeme informovat. 

Miroslav Baco, předseda občanského sdružení kolovrat.
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Naši milí přátelé, máme tu zase léto, nebo skoro už léto. 
Období,  předurčené  k největší  aktivitě  a  zcela 

přirozené  životní  radosti.  Příroda  nás  opět  okouzluje 
svým modrým z nebe, barvou tisíců kvítků i bzučením 
pracovitých  včel,  to  vše  opět  zcela  zdarma,  opět  bez 
zvýšené sazby DPH.

Vím,  že  tu  jsou  i  mnohé  horší  zprávy,  ale 
pojďme je společně alespoň na chvíli ignorovat 
a užijme si prostě jen léto „ jak má být “.

My v Mateřídoušce  se  tímto „předsevzetím“  již 
nějakou  dobu  řídíme  a  i  když  se  tím  naše  složka 
starostí,  především  s tím,  jak  finančně  přežít,  nijak 
nezmenšila, zdá se, že žít dál se dá…….. Co dá, jde to 
velice pěkně, jen se člověk nesmí tou nejistou nejistotou 
nechat úplně ubít a zahnat až do kouta. No, posuďte 
sami :

Doslova  finišujeme  s přípravou  letošního 
Pohádkového  lesa  –  z vaší  strany  akce  náramně 
oblíbené, nad kterou přesto ještě nedávno visel přetěžký 
finanční  otazník:  „Být,  či  nebýt?“  Děkujeme  proto 
všem,  VŠEM,  kdo  nám  pomohli,  kdo  se  zasadili  za 
dobrou věc, kdo vydali  další něco ze svého mála, aby 
dětská očička zase jednou mohla žasnout, zářit a věřit, 
že my dospělí dokážeme tento svět, právě pro tyhle své 
malé, učinit lepším, když chceme…

Na přelomu července  a  srpna  chystáme  další 
běh našeho oblíbeného indiánského tábora – tramtara, 
tramtara, tramtaradá!

Přesně tak, se nám chce jásat, protože i toto je 
výsledek VAŠEHO rozhodnutí. Rozhodnutí  podpořit ve 
svém  nejbližším  okolí  ty  aktivity,  jejichž  výsledek  si 
sami  můžete  kdykoliv  „osahat“,  ověřit  a  zjistit,  že  se 
nejedná nějakou o perfektně navýšenou státní zakázku, 
ale  skutečně  jen  o  akci  pro  vaše  děti,  vnoučata  a 
pravnoučátka.

A  protože  jsme  tak  nějak  skutečně  plné 
entuziasmu a té letní naděje, věříme, že se nám stejně 
tak podaří  znovu zorganizovat  i  další  podzimní  pobyt 
pro  ženy  –  tedy  ty  krásné  bytosti,  bez  kterých  by 
nejedna  z místních  domácností  zhynula  hladem, 
chaosem a nedostatkem objímání. 

A pro úplnost můžeme zmínit i pomalé chystání 
dalšího zimního pobytu na horách pro rodiny s malými, 
většími, i  největšími dětmi…. V tom kvetení kolem, se 
může příprava lyžování zdát hodně předčasná, ale věřte, 
že organizace všech akcí, kterých se  účastní malé děti a 
někdy  i  opravdu  docela  malinkatí  capartíci,  je  věcí 
poměrně  náročnou,  kde  nemůže  zbýt  žádné  hluché, 
předem nezmapované a nepřipravené místo.

Takže jak vidíte, jsme jako ty včelky. V práci pro 
vás a vaše děti je naše radost. Je to prosté, ale přesně 
takto vzniká skutečné lidské štěstí – bez zvýšené sazby 
DPH J
 
V Hejnicích  25.  5.  2012                                             
Pavlína Bartošová, předsedkyně sdružení

www.materidouska.info

Žáci  I.  a  II.  tříd  se  společně  dohodli,  že  za 
peníze,  které  získali  sběrem starého  papíru,  který  se 
uskutečnil na podzim loňského roku, nakoupí granule a 
piškoty opuštěným pejskům ve psím azylu v Krásném 
Lese. V květnu pak jídlo pro psy odvezly paní učitelky 
s paní Kockovou do psího útulku. Odměnou nám všem 
byl  dobrý  pocit,  že  jsme  pomohli  „němé  tváři“.  Jsme 
přesvědčeni,  že  touto  akcí  naše  pomoc  nekončí  a  již 
v této době připravujeme další malou pomoc.

Učitelky I. a II. třídy ZŠ  Raspenava
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Budiž  radost

Pomoc opuštěným pejskům
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Sdružení  Čechů  z  Volyně  a  jejich  přátel 
z  regionu Frýdlant  pořádalo  v  prosinci  2011  vánoční 
setkání členů a přátel SVČP.

Kulturní  program  nám  připravili  žáci  speciální  a 
praktické  třídy  pod  vedením  paní  učitelky  Libuše 
Lžičařové  a  pana  učitele  Miloše  Šimka.  Potěšili  nás 
písničkami, divadlem a výrobou dárečků, do které nás 
zapojili.  Děkujeme  všem  zůčastněným  za  hezké 
odpoledne. 

Při velikonočním setkání 2012 našeho sdružení 
nám žáci  speciální  a  praktické  třídy  předveli  taneční 
vystoupení.

Děkujeme za práci  učitelů, kteří  se dětem věnují  i  ve 
volném čase.

Za sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel  z regionu 
Frýdlant 

Růžena Pospíchalová, členka

V dnešní  době  jsme  svědky  toho,  jak  krásný 
český jazyk ustupuje anglosaským slovům. Jestli je to 
móda  nebo  nutnost,  posuďte  sami.  V odborném 
názvosloví je to asi třeba, ale v běžném životě, myslím,  
že nikoliv. A je to jenom proto, že celá řada politiků a 
redaktorů  chce  být  „in“.  A  výsledek?  Dočkáme  se 
takovéto  pozvánky  na  sportovní  akci,  pardon  na 
sportfest na plakátu:

Nejprve  se  zúčastníte  spining  maratonu, 
volejbalu a posléze streetballu. Přejdeteta na jumpoing, 
floxin a uvolníte se na zumba dumpingu, a aby toho 
nebylo  málo,  skončíte  na floxin  dinamicu.  Odpoledne 
vás čeká DS s influenc na závěr collektiv DV skodis a 
na úplný  závěr  na  frreebe  a  Freestyle  fotbale.  Pokud 
jsem  se  někde  dopustil  chyby  v textu,  žádám  o 
odpuštění, ale bylo toho na mne opravdu moc.

Omlouvám se,  pokud  vás  tím  unavuji,  ale  to 
ještě není všechno. Nad tímto plakátem visí upoutávka 
na českou pohádku Micimutr!!!

Zapomeňte  nakrásné  české  názvy,  jako  je 
hloupý  Honza,  Hrnečku  vař  a  podobné.  Místo  toho 
budeme chodit na Habermanovy mlýny a MiciMutr. Na 
jumbo jumping vás budou zvát do Monte Carla u České 
Lípy a až zaplatíte vstupné, poděkuje vám prodavačka 
slovy „senkjú, oukej“.

Ano,  je  tomu tak,  mizí  české  názvosloví,  mizí 
komunikace mezi lidmi, neboť ti starší již této „moderní“ 
mluvě nerozumí. Mějme proto na paměti, že stále ještě 
žijeme v zemi české s její krásnou libozvučnou češtinou.

Fr. Čermák, Raspenava
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Reklama 

Český jazyk je na ústupu

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

trasa č.30 Liberecká

 13h Raspenava /parkoviště před Zahradnictvím/ 
 14h Hejnice/u Spořitelny,Klášterní ul./
 15h Nové Město p.Smrkem  /na náměstí/ 
 16h Jindřichovice p.Smrkem /u samoobsluhy/
 17h Horní Řasnice /u obchodu/

Prodej 20.7.2012

Kuřice červené                             cena: 130-160,-Kč
SLEPICE VE SNÁŠCE         80-100,-Kč
Kuřice modré, kropenaté, sussex    8-12 týd.    130-160,-Kč
Kalimero /selské brojlerové kuře/                   2-3týd.   90-100,-Kč

Prodej 28.9.2012
Kuřice černé, červené      cena: 130-160,-Kč
SLEPICE VE SNÁŠCE   80-100,-Kč

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: 
Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz 

Poděkování
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